



ประกาศเทศบาลตำบลท่าช้าง

เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลาง

ตามที่เทศบาลตำบลท่าช้าง ได้ประกาศสอบราคา โครงการขุดลอกตะกุดบ้านช่องโค ๑ หมู่ที่ ๙ ตำบลท่าช้าง อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยราคาากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๓/ว ๙๐ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๕ จึงประกาศการเปิดเผยราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง มีรายละเอียด ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ขุดลอกตะกุดบ้านช่องโค ๑
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๔๘,๐๐๐ บาท (หกแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขุดลอกตะกุดบ้านช่องโค ๑ ปากกว้างเฉลี่ย ๕๐.๐๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๑๘๐.๐๐ เมตร ลึก ๒.๐๐ เมตร รวมลึก ๔.๐๐ เมตร รวมปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๑๕,๔๘๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมตักแต่งหลังคันผิวจราจรลูกรัง กว้าง ๓.๐๐ เมตร โดยรอบ และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๒ จุด รวม ๑๒ ท่อน
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ ๑๖ กันยายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๖๔๘,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณราคาากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปราคาากลางงานก่อสร้างชลประทาน
 ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
 - ๖.๑ นายศวริส บุญหลัง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๒ นายเกริก สอนรอด วิศวกรโยธาปฏิบัติการ
 - ๖.๓ สิบเอกวิภู นาคเกิดพะเนาวิ เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ กันยายน ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

(นางจิริพร เสวตอมรกุล)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าช้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ขุดลอกตะกุดบ้านช่องโค 1
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลท่าช้าง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 648,000 บาท
3. ลักษณะงาน ขุดลอกตะกุดบ้านช่องโค 1 ปากกว้างเฉลี่ย 50.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 180.00 เมตร ลึก 2.00 เมตร รวมลึก 4.00 เมตร รวมปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 15,480 ลูกบาศก์เมตร พร้อมตกแต่งหลังคันผิวจราจรลูกรัง กว้าง 3.00 เมตร โดยรอบ และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.60 เมตร จำนวน 2 จุด รวม 12 ท่อน
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 1๖ กันยายน 2563 เป็นเงิน 648,000 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายยศวริส บุญหลัง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานคณะกรรมการ
6.2 นายเกริก สอนรอด	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ
6.3 สิบเอกวิภู นาคเกิดพะเนาว์	เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

บนก่อสร้างชุดออกตะกุดบ้านช่องโค 1

หน่วยงาน เทศบาลตำบลท่าช้าง

ยาวไม่น้อยกว่า 180.00 เมตร ลึก 2.00 เมตร รวมลึก 4.00 เมตร รวมปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 15,480 ลูกบาศก์เมตร

นถาลตั้งดินผิวดินจากราวจรลุกกว้าง 3.00 เมตร โดยรอบ และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.60 เมตร จำนวน 2 จุด รวม 12 ท่อน

ลท่าช้าง อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

ร้าง บ้านช่องโค หมู่ 9 ต. ท่าช้าง อ. เฉลิมพระเกียรติ จ. นครราชสีมา

รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	FACTOR F	ราคากลาง		หมายเหตุ
						ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
นถาลป่าขุดตอ (เครื่องจักร)	2,760.00	ตร.ม.	2.36	6,513.60	1.3357	3.15	8,700.22	
สูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	3,200.00	ลบ.ม.	0.59	1,888.00	1.3357	0.79	2,521.80	
นถาลอกด้วยรถขุด (เครื่องจักรกล)	15,480.00	ลบ.ม.	24.84	384,523.20	1.3357	33.18	513,607.64	
นถาลดิน (เครื่องจักร) ขนทอยดินขึ้นฝั่งพร้อมเกรด	4,025.00	ลบ.ม.	8.23	33,125.75	1.3357	10.99	44,246.06	
รับตักแต่งคันดินโดยรอบ (เครื่องจักร)	269.00	ลบ.ม.	177.04	47,623.76	1.3357	236.47	63,611.06	
นถาลกรัง (ผิวจราจร)	12.00	ม.	955.59	11,467.08	1.3357	1276.38	15,316.58	
นวางท่อ คสล.Ø 0.60 เมตร จำนวน 2 จุด								
				485,141.39				
							รวมราคากลางทั้งสิ้น	648,003.35
							คิดเป็นเงินงบประมาณ	648,000.00

ตัวอักษร (หกแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน)

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศรีวิศ บุญหลัง) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ส.อ.กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(วิญ นาคเกิดพะเนา) เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(นายเกริก สอนรอด) วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

อัตราราคางานดิน
งานก่อสร้างชลประทาน

ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ.เมือง 21.00 - 21.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าใช้จ่าย (บาท/หน่วย)	ค่าเสื่อมราคา (บาท/หน่วย)		อัตราราคา (บาท/หน่วย)	
				ปกติ	ฝนตกชุก	ปกติ	ฝนตกชุก
1	งานวางป่า						
	ค่าตากถาง	ตร.ม.	1.03	0.16	0.20	1.19	1.23
	ค่าตากถางและล้มต้นไม้	ตร.ม.	2.05	0.33	0.41	2.38	2.46
2	งานลูกรังบดอัดแน่น วัสดุคัดเลือก						
	ค่าขุด	ลบ.ม. หลวม	15.52	2.97	3.71	18.49	19.23
	ค่าบดอัด	ลบ.ม. แน่น	37.55	12.96	16.20	50.51	53.75
3	งานพื้นทาง (หินคลุก)						
	ค่าบดอัด	ลบ.ม. แน่น	54.94	25.71	32.14	80.65	87.08
	ค่าผสมคลุกเคล้า (BLEND)	ลบ.ม. แน่น	19.50	4.20	5.25	23.70	24.75
4	ค่าขุดเปิดหน้าดิน	ลบ.ม. ปกติ	13.61	3.02	3.78	16.63	17.39
5	ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร	ลบ.ม. ปกติ	13.97	2.67	3.34	16.64	17.31
6	ค่าตักดิน	ลบ.ม. หลวม	6.53	1.70	2.13	8.23	8.66
7	งานดินขุดยาก						
	ค่าขุด	ลบ.ม. ปกติ	25.91	3.34	4.18	29.25	30.09
	ค่าดินและตัก	ลบ.ม. หลวม	31.99	5.18	6.48	37.17	38.47
8	งานขุดลอก						
	ค่าขุดลอกด้วยรถขุด	ลบ.ม. ปกติ	21.14	4.08	4.08	25.22	25.22
	ค่าขุดลอกด้วยเรือขุด	ลบ.ม. ปกติ	45.52	21.60	21.60	67.12	67.12
9	ค่ากำจัดวัชพืชด้วยเรือ	ตัน	41.48	12.46	12.46	53.94	53.94
10	งานระเบิดหิน						
	ค่าระเบิดหิน	ลบ.ม. ปกติ	ใช้อัตราราคางานระเบิดหินของงานปรับปรุงฐานรากฯ				
	ค่าดินและตัก	ลบ.ม. หลวม	30.71	5.75	7.19	36.46	37.90
11	งานบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร (งานทั่วไป)						
	ค่าบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 85%	ลบ.ม. แน่น	28.17	10.80	13.50	38.97	41.67
	ค่าบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 95%	ลบ.ม. แน่น	31.30	10.80	13.50	42.10	44.80
12	งานบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร (งานเขื่อน)						
	ค่าบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 95%	ลบ.ม. แน่น	31.16	11.40	14.25	42.56	45.41
	ค่าบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 98%	ลบ.ม. แน่น	34.28	11.40	14.25	45.68	48.53
13	ค่าสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	ลบ.ม. ปกติ	0.51	0.08	0.08	0.59	0.59